



**interCamino**  
culture | consulting | coaching

**interCamino**  
gestaltet

**in Kultur...**

organisiert, konzipiert und  
koordiniert ihre Kulturprojekte

**... und Bildung**

berät und coachet international  
und interkulturell





Kunst und Kultur gibt nicht das Sichtbare wieder, sondern macht sichtbar, dient als Brücke zur Überwindung von Grenzen - Kultur bewegt!

Eine Chance sehe ich in der Verbindung von Vermittlung, Förderung und gezielter Nutzung der Kultur als Mittel von Verständigung.

Interdisziplinäre Kompetenzen und langjährige internationale Erfahrungen im Kultur- und Bildungsbereich ermöglichen mir die Entwicklung, Durchführung und Beratung innovativer Konzepte, Projekte und Strategien die Ihren individuellen Anforderungen in Kultur und Bildung gerecht werden.

Zu meinen Qualifikationen gehört Kulturmanagement, künstlerische Produktionsleitung, Sponsoring, Fundraising, PR- und Öffentlichkeitsarbeit, Beratung und Coaching. Darüber hinaus verfüge ich über Organisationstalent, Kreativität, Teamfähigkeit, Flexibilität, Belastbarkeit und bin offen für verantwortungsvolle Aufgaben und Herausforderungen.



**interCamino**  
culture | consulting | coaching

## CULTURE

interCamino gestaltet und bringt Ihre Ideen hervor im Bereich Kulturmanagement, Künstlerische Leitung, Kulturmarketing, Kultursponsoring, Fundraising und Fördermittel, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit.

## CONSULTING

interCamino berät ziel- und prozessorientiert und erarbeitet mit Ihnen gemeinsam abgestimmte und nachhaltige Strategien zur produktiven Gestaltung von Kultur, der Steuerung interkultureller Öffnungsprozesse und der Auswahl geeigneter Fördermittel.

## COACHING

interCamino sensibilisiert Sie für die Diversität von Kulturen und Ihren eigenen kulturellen Prägungen.



## EDUCATION

Diplom  
Universität zu Köln

Diplompädagogin Schwerpunkte: Interkulturelle Pädagogik,  
Sozialpädagogik, Medienpädagogik und Soziologie

10/04-01/07

1. Staatsexamen  
Universität zu Köln

LA Sonderpädagogik Sek.I, Fach:Deutsch

10/99-07/04

Abitur

Albertus Magnus Gymnasium Köln

08/96-06/99



## EXPERIENCE

|                                     |  |                 |
|-------------------------------------|--|-----------------|
| Geschäftsführung                    | interCamino<br>Kulturmanagement   Kulturproduktion   Beratung   Coaching   | seit 01/2013    |
| EU Grundtvig Assistenship           | XenoMedia and Rutes i Origen (RIO), Barcelona Spain<br>Intercultural trainings   concept development   consultancy<br>EU Projects   networking activities with the Goethe Institut<br>and German consulate Barcelona   | 08/2012-01/2013 |
| Projektleitung<br>Projektmanagement | jfc Medienzentrum Köln<br>Gesamtkoordination, Konzeption, Entwicklung und künstlerische<br>Produktionsleitung internationaler Kultur- und interkultureller<br>Projekte sowie internationaler Austauschprogramme.<br>Veranstaltungsmanagement und Organisation   Netzwerkarbeit  <br>Presse- und Öffentlichkeitsarbeit   Beratung   Training  <br>Fortbildung   Evaluation   Finanzierung   Mittelakquise  <br>Veröffentlichungen   Präsentationen und Moderationen | 2006-06/2012    |



## EXPERIENCE

|                   |  |           |
|-------------------|--|-----------|
| Projektmanagement | ROOTS & ROUTES International Association, Netherlands<br>Projekt: Follow up  | 2011      |
| Freelancer        | Nebenberuflich tätig als Kulturmanagerin, Trainerin,<br>Beraterin und Konzeptentwicklerin im internationalen<br>und interkulturellen Kulturbereich u.A. für:<br>RiO (ES)   S.Mou.TH (GR)   Sziget Festival (HU)  <br>Sommerblut internationales Kulturfestival   IJAB – Fachstelle<br>für Internationale Jugendarbeit der Bundesrepublik<br>Deutschland e.V.   Transfer e.V.,   ROOTS & ROUTES<br>International Association (NL)   Club Bahnhof Ehrenfeld  <br>Stadt Köln   Mira Media (NL)   Pusteblyume e.V.   ESR | seit 2008 |
| Mitarbeiterin     | Akademie Deutschen POP – music support group<br>Presse- und Öffentlichkeitsarbeit   Vernetzung   Beratung  <br>Gestaltung von Planungs- und Organisationsprozessen  <br>Entwicklung von Vermarktungsstrategien   | 2006      |



## EXPERIENCE

## LEBENS LAUF

Freelancer

Freiberufliche Medienpädagogin  
Realisierung von Filmprojekten (Konzeption, Kamera, Schnitt) und  
Betreuung von medienpädagogischen Workshops und Projekten

2005-2008

Freelancer

Sommertheater Pustebblume e.V.  
Leitung studentischer Arbeitsgruppen beim Theaterfestival des  
Sommertheater Pustebblume; Mitarbeiterin des Arbeitskreis  
Öffentlichkeitsarbeit des Sommertheater Pustebblume

1999-2004



**interCamino**  
culture | consulting | coaching



OTHER SKILLS

Sprachkenntnisse

Deutsch Muttersprache  
Englisch fließend in Wort und Schrift (C1)  
Niederländisch gute Kenntnisse in Wort und fortgeschrittene in Schrift (B2)  
Spanisch Grundkenntnisse (A1)

EDV-Kenntnisse

MS-Office, Adobe Photoshop, Adobe Premiere, Adobe Illustrator, Content Management Systeme (CMS)

Interessen

Reisen, Musik, Swing-Tänzen, Tauchen, Yoga

Führerschein

Klasse B



|          |  |
|----------|--|
| Adresse  | interCamino<br>Lisette Reuter<br>Simrockstr.56<br>50823 Köln (GER) |
| Telefon  | +49 (0)179 4718979<br>+49 (0)221 97247057                          |
| Email    | <a href="mailto:lisette@intercamino.eu">lisette@intercamino.eu</a> |
| Internet | <a href="http://www.intercamino.eu">www.intercamino.eu</a>         |

Ich freue mich auf Ihre Antwort und ein erstes persönliches Gespräch!



**interCamino**  
culture | consulting | coaching